川太药连字〔2017〕50 号 签发人：蒋 炜

关于加强四川太极大药房 2017 年
“国庆和中秋”安全工作的通知

各部门、片区及药店：

十月即将迎来“国庆和中秋”双节，以及党的十九大召开，为加强节

日期间的安全工作，预防各类安全事故，确保员工人身和公司财产安全，

现将节日期间的安全工作通知如下：

一、节前安全工作安排

（一）各部门、片区及药店在 9 月 26 日前安排好节日相关安全工作。

综合部抓好安全检查与督促隐患整改、车辆运输安全工作；财务部落实

现金安全；信息部落实系统机房停电预案措施。各店长和安全员（分别

担任的）原则上不安排在一个班次，店长或安全员不在岗位时，须指定

负责人抓好本班次的安全工作。

（二）从即日起至 9 月 20 日前各部门、药店组织开展安全自查及隐

患整改(内容见附表），无条件自行整改的隐患，要及时上报公司。

（三）各药店《2017 年“国庆和中秋”节前安全自查整改表》纸质

版，经店长签字后于 9月 21 日 17:00 时前交综合部保卫科备案。

（四）公司检查组（一队由蒋董事长带队、二队由李总带队，各抽

查 3-5 店；三队由吴总带队，抽查 5-8 店），于 9 月 21-27 日起对各药店

节前安全工作落实情况例行抽查，凡未按要求落实的，将对相关责任人

进行处罚。对部门及西部办公区安排在 9 月 28 日进行检查。

二、放假期间安全工作安排

1、各药店抓好店内药品保管及销售环节的安全，严格落实贵细进出

库和现金的管理规定，白天适当控制高档贵细药材上柜数量。

2、各药店抓好每日（早、晚）安全巡查工作，重点是抓好防火、防

盗抢、爆炸和防恐的预防工作，特别是对在店门前来回晃荡的人员要重

点留意，如发现有遗弃的提包、包裹、纸盒等可疑物，要采取看、听、

闻进行识别，紧急情况下要及时报警，快速组织人员撤离。

3、各药店要将安全工作纳入交接班内容（今后 2 点钟的交接安全事

项可写在交接本上，不得写在安全巡查记录上），中班下班前的安全检查

必须重点排查，确保药店夜间防火、防盗安全。

4、各药店在夜间布防后，原则上不得再撤防进入店内，确因特殊原因

必须请示店长同意后才可撤防，并由店长做好相关记录，如违反规定私自

撤防的，罚款 200-500 元。

5、上下班员工、外出旅行或自驾游的员工，要切实加强途中自身人

身安全的保护，并自觉遵守交通安全和公共安全，遇紧急情况要及时拨

打报警电话（110、119、122、120），并报告公司值班领导。

三、要求

1、各片区值班员按时报送每日安全信息（按公司放假通知规定时间

为准），出现漏报或不报的，将按相关规定处罚。

2、放假期间，发生重大安全事故的要立即报告公司第一负责人，然后

按程序报告综合管理部保卫科，公司将根据事故性质及大小，启动相应应

急预案，并按照公司《处置突发事件预案》进行处置。

附件：2017 年“国庆和中秋”节前安全自查整改表

四川太极大药房连锁有限公司

二〇一七年九月十八日

主题词： 加强 安全 工作 通知

四川太极大药房连锁有限公司 2017 年 9 月 18 日印发

拟稿人：彭健 核对：彭健 （共印 2 份）